
CATÁLOGO SEGURIDAD

Escalera de Fibra de Vidrio con Peldaños en Aluminio
Escaleras

Es
ca

ler
as

505 COMPACT
Escalera de tijera con plataforma y peldaño ancho de aluminio

Fabricada con forma cónica para aumentar la base de apoyo.
Tramo de ascenso con largueros de poliéster reforzado con fibra de vidrio y peldaño 
de aluminio de 80 mm de huella. Tramo de soporte de aluminio.
Plataforma de polipropileno reforzada y antideslizante.
Bandeja superior portaherramientas.
Barras de seguridad antiapertura y refuerzos antiflexión en los peldaños.

EN 131
UNE-EN 50528
UNE-EN 61478, Ensayo de aislamiento eléctrico entre peldaños - 30 kV

Código PesoPeldaños
Plataforma

Altura (mm)

Total
Ref.

505100
505110
505120
505130
505140

7
8
9

10
12

3
4
5
6
7

690
920

1150
1380
1610

1450
1700
1950
2200
2450

COMPACT 1,45/0,69
COMPACT 1,70/0,92
COMPACT 1,95/1,15
COMPACT 2,20/1,38
COMPACT 2,45/1,61


