

Escaleras de Poliéster-Fibra

Seguridad

Escaleras



31501 COMPACT

Escalera de tijera con plataforma y peldaño ancho de aluminio

- Fabricada con forma cónica para aumentar la base de apoyo.
- Tramo de ascenso con largueros de poliéster reforzado con fibra de vidrio y peldaño de aluminio de 80 mm de huella. Tramo de soporte de aluminio.
- Plataforma de polipropileno reforzada y antideslizante.
- Bandeja superior portaherramientas.
- Barras de seguridad antiapertura y refuerzos antiflexión en los peldaños.

Código	Ref.	Altura (mm)		Peldaños	Peso
		Total	Plataforma		
505100	COMPACT 1,45/0,69	1450	690	3	7
505110	COMPACT 1,70/0,92	1700	920	4	8
505120	COMPACT 1,95/1,15	1950	1150	5	9
505130	COMPACT 2,20/1,38	2200	1380	6	10
505140	COMPACT 2,45/1,61	2450	1610	7	12



EN 131

UNE-EN 50528

UNE-EN 61478, Ensayo de aislamiento eléctrico entre peldaños - 30 kV



1,000V AC / 1,500V DC
ENSAYOS DE AISLAMIENTO DE: **100 kV**